3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 октября 2019 г.
	№ 23/502-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды

в Ульяновской области» на 2018-2022 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды
в Ульяновской области» на 2018-2022 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 31.08.2017 № 19/429-П                                            «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»
на 2018-2022 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» на 2018-2022 годы
(в редакции настоящего постановления), осуществлять в 2019 году                       в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Формирование комфортной городской среды
в Ульяновской области» на 2018-2022 годы
1. В строке  «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1312753,846» заменить цифрами «1308746,846»;
2) в абзаце втором цифры «536962,146» заменить цифрами «532955,146»;
3) в абзаце шестом цифры «633602,5» заменить цифрами «629595,5»;
4) в абзаце двенадцатом цифры «175841,5» заменить цифрами «171834,5».
2. В разделе 1:
1) дополнить новыми абзацами девятнадцатым – двадцать вторым следующего содержания:

«В 2018 году победителями Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (далее также – конкурс) в категории «Малые города» в зависимости от численности населения, проживающего
в таких городах, стали проекты комфортной городской среды в городах Инзе                        и Сенгилее:
III подгруппа – малые города с численностью населения от 10 тыс. человек включительно (город Инза Инзенского района);
IV группа – малые города с численностью населения до 10 тыс. человек включительно (город Сенгилей Сенгилеевского района).
Согласно постановлению Правительства Российской Федерации                     от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» денежная премия предоставляется из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, на территориях которых расположены муниципальные образования – победители конкурса.»;
2) абзацы девятнадцатый – тридцать пятый считать соответственно абзацами двадцать третьим – тридцать девятым.
3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1312753,846» заменить цифрами «1308746,846»;

2) в абзаце втором цифры «536962,146» заменить цифрами «532955,146»;

3) в абзаце шестом цифры «633602,5» заменить цифрами «629595,5»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «175841,5» заменить цифрами «171834,5».

4. В подразделе 7.2 раздела 7:

1) в пункте 7.2.2:

а) в подпункте 3 слово «области» заменить словами «области. Адресный  перечень дворовых территорий поселений и городских округов Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2019 году, представлен в приложении          № 13 к государственной программе»;

б) в подпункте 4 слово «области» заменить словами «области. Адресный  перечень территорий общего пользования поселений и городских округов Ульяновской области, подлежащих благоустройству в 2019 году, представлен         в приложении № 14 к государственной программе»;
в) дополнить подпунктами 13 – 16 следующего содержания:
«13) обеспечение синхронизации выполнения работ в процессе реализации  муниципальной программы с осуществляемыми в поселениях и городских округах Ульяновской области мероприятиями в сфере обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, цифровизации городского хозяйства, мероприятиями, предусмотренными национальными проектами «Демография», «Образование», «Экология», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и среднее предпринимательство          и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», а также федеральными, региональными и муниципальными программами (планами) строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, программами, содержащими мероприятия, направленные на ремонт                         и модернизацию сетей инженерно-технического обеспечения и иных объектов, расположенных на соответствующей территории;

14) обеспечение ежегодного проведения органами местного самоуправления поселений и городских округов Ульяновской области                     с численностью населения свыше 20 тыс. человек голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в году, следующем            за годом проведения голосования, в процессе реализации муниципальных программ формирования комфортной городской среды в порядке, установленном постановлением Правительства Ульяновской  области от 16.07.2019 № 325-П            «Об утверждении Положения о порядке проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды»,              с учётом:
а) необходимости завершения реализации мероприятий по благоустройству территорий общего пользования, включённых в муниципальные программы          в 2019 году по результатам голосования, проведённого в 2018 году;
б) необходимости завершения реализации мероприятий по благоустройству территорий общего пользования, включённых в муниципальные программы, отобранных по результатам голосования, проведённого в году, предшествующем году реализации указанных мероприятий;
15) обеспечение размещения в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации о реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования;

16) обеспечение актуализации муниципальных программ формирования комфортной городской среды по результатам проведения голосования по отбору общественных территорий и продления срока их действия до 2024 года включительно.»;
2) пункт 7.2.3 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) наличие в соглашении между Министерством и органом местного самоуправления поселения или городского округа Ульяновской области               о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской области условия об обеспечении привлечения к выполнению работ по благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования студенческих отрядов, а также добровольцев (волонтёров);
6) наличие в соглашении между Министерством и органом местного самоуправления поселения или городского округа Ульяновской области              о предоставлении субсидии из областного бюджета Ульяновской области условия  об обязательном установлении минимального 3-летнего гарантийного срока на результаты выполненных работ по благоустройству дворовых                         и общественных территорий, софинансируемых за счёт средств субсидии         из областного бюджета Ульяновской области, а также условия о предельной дате заключения соглашений по результатам определения поставщиков, подрядчиков, исполнителей товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года, в котором предоставлена субсидия, – для заключения соглашений                      на выполнение работ по благоустройству общественных территорий,                       не позднее 1 мая года, в котором предоставлена субсидия, – для заключения соглашений, предметом которых является выполнение работ                              по благоустройству дворовых территорий, за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии                        по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при возникновении которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования.».
5. В приложении № 5:

1) в графе 10 строки 2 цифры «150971,309» заменить цифрами «145871,309»;

2) в графе 10 строки 2.5 цифры «95936,315» заменить цифрами «93836,315»;
3) строку 2.7 исключить;

4) в разделе «Обеспечение реализации государственной программы»                на 2018 – 2022 годы:

а) в графе 10 строки 3.2 цифры «11294,7» заменить цифрами «12387,7»;
б) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «13341,5» заменить цифрами «14434,5»;
5) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «633602,5» заменить цифрами «629595,5»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «175841,5» заменить цифрами «171834,5».
6. Дополнить приложениями № 13 и 14 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к государственной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

инвентаризированных дворовых территорий
поселений и городских округов Ульяновской области,

подлежащих благоустройству в 2019 году
	№

п/п
	Наименование
дворовой территории (адрес)
	Наименование населённого пункта
муниципального образования
Ульяновской области

	1
	2
	3

	1.
	квартал Советский, 1
	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского района

	2.
	квартал Советский, 2

	3.
	квартал Советский, 3

	4.
	ул. Красноармейская, 26

	5.
	ул. Фабричная, 3

	6.
	ул. Фабричная, 5

	7.
	ул. Садовая, 18

	8.
	ул. Радищева, 86, ул. Красноармейская, 25б

	9.
	проспект Автостроителей, 21
	Город Димитровград

	10.
	проспект Автостроителей, 23

	11.
	проспект Автостроителей, 48

	12.
	ул. Восточная, 34

	13.
	ул. Гвардейская, 34

	14.
	ул. Гвардейская, 51б

	15.
	ул. Западная, 15

	16.
	ул. Королёва, 2

	17.
	ул. Королёва, 12

	18.
	ул. Куйбышева, 22

	19.
	ул. Куйбышева, 272

	20.
	ул. Куйбышева, 311

	21.
	ул. Курчатова, 20

	22.
	ул. Лермонтова, 6

	23.
	ул. Ленина, 8

	24.
	ул. Московская, 22

	25.
	ул. Московская, 44

	26.
	ул. Московская, 83

	27.
	ул. Мориса Тереза, 6а

	28.
	ул. Осипенко, 19а

	29.
	ул. Осипенко, 19б

	30.
	ул. Октябрьская, 62

	31.
	ул. Октябрьская, 72

	32.
	ул. Свирская, 2

	33.
	ул. Театральная, 8а

	34.
	ул. Циолковского, 7

	35.
	ул. 2-я Пятилетка, 94

	36.
	ул. Льва Толстого, 8
	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района

	37.
	ул. Малиновского, 23

	38.
	ул. Мира, 30

	39.
	ул. Мира, 31

	40.
	ул. Николаева, 2

	41.
	ул. Николаева, 2а

	42.
	ул. Николаева, 2б

	43.
	ул. Николаева, 2в

	44.
	ул. Николаева, 37

	45.
	ул. Николаева, 39

	46.
	ул. Яна Лациса, 53

	47.
	ул. Волжская, 35
	Город Новоульяновск

	48.
	ул. Волжская, 35а

	49.
	ул. Ремесленная, 15

	50.
	ул. Ульяновская, 18а

	51.
	ул. Ульяновская, 18б

	52.
	ул. Ульяновская, 18в

	53.
	ул. Ульяновская, 20

	54.
	ул. Ульяновская, 20а

	55.
	ул. Ульяновская, 22

	56.
	ул. Ульяновская, 22а

	57.
	ул. Ульяновская, 22б

	58.
	ул. Гая, 93
	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района

	59.
	ул. Гая, 95

	60.
	ул. Луначарского, 2

	61.
	ул. Луначарского, 4

	62.
	ул. Луначарского, 6

	63.
	ул. Октябрьская, 13

	64.
	ул. Олега Кошевого, 11а

	65.
	ул. Садовая, 1
	Рабочий посёлок Силикатный Силикатненского городского поселения Сенгилеевского района

	66.
	ул. Энгельса, 11

	67.
	ул. Артёма, 25, 29, ул. Аблукова, 91
	Город Ульяновск

	68.
	ул. Врача Михайлова, 49

	69.
	ул. Димитрова, 8

	70.
	ул. Ефремова, 95

	71.
	ул. Западный бульвар, 13

	72.
	проезд Заводской, 25

	73.
	ул. Кольцевая, 24

	74.
	ул. Карбышева, 28

	75.
	ул. Отрадная, 54

	76.
	ул. Промышленная, 80

	77.
	ул. Пушкинская, 9

	78.
	ул. Подлесная, 4

	79.
	ул. Самарская, 11, 13

	80.
	ул. Филатова, 7

	81.
	ул. Хрустальная, 22

	82.
	ул. Юности, 51

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

к государственной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

территорий общего пользования

поселений и городских округов Ульяновской области,

подлежащих благоустройству в 2019 году

	№

п/п
	Наименование территории
общего пользования

(адрес при наличии)
	Наименование населённого пункта                      муниципального образования
Ульяновской области

	1
	2
	3

	1. 1
	Сквер Энтузиастов
	Город Барыш Барышского городского поселения Барышского            района

	2.
	Сквер «Юность» (первый этап)

	3.
	Аллея Учителя, ул. Терешковой  (2 этап)
	Город Димитровград

	4.
	Парк Духовности по ул. Куйбышева, 217а

	5.
	Парк «Молодёжный» по ул. Королёва (восточнее МАУК ЦКиД «Восход»)

	6.
	ул. Заводская
	Город Инза Инзенского городского поселения Инзенского района

	7.
	Парк «Прибрежный» (парковая зона, ул. Комсомольская, 2б)
	Город Новоульяновск

	8.
	Парковая зона набережной реки Волги

	Город Сенгилей Сенгилеевского городского поселения Сенгилеевского района

	9.
	Сквер «Молодёжный»

	Рабочий посёлок Силикатный Силикатненского городского поселения Сенгилеевского района

	10.
	Парк «Прибрежный»
	Город Ульяновск

	11.
	Ул. Камышинская

	12.
	Парк Дружбы народов

	13.
	Аллея по ул. Карбышева

	14.
	Аллея по ул. Врача Михайлова

	15.
	Сквер «Московское шоссе»

	16.
	Сквер «ДК Современник»

	17.
	Сквер Строителей

	18.
	Эспланада на ул. Промышленной

	19.
	Бульвар Новосондецкий

	».

________________
0810мм1